
ústřední vojenská nemocnice
Vojenská fakultní nemocnice Praha

/ / -  ¿ ? /J~  S S - O

Uznání dluhu 

a

dohoda o splátkách dluhu 
(společně dále i jen „dohoda“)

UVN
Doručeno: 28.03.2022 
6311/2022-ÚVN

Smluvní strany:

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
bankovní spojení: Česká národní banka Praha

zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem
(dále jen jako „věřitel“ či „ÚVN“)

a

Mělnická zdravotní, a.s.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, 
vložka 12344
se sídlem: Pražská 528/29, 276 01 Mělník
IČO: 27958639________

zastoupená: MUDr. Radkem Havlasem a Ing. Květoslavem Duranou, členy představenstva
(dále jen jako „dlužník“ či „nemocnice Mělník“)

uzavírají mze uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o splátkách s uznáním dluhu dlužníkem:

I.
1. Věřitel a dlužník shodně prohlašují, že dne 22. 10. 2014 uzavřely smlouvu o spolupráci (ev. č. 

věřitele 1050/2014) týkající se vzájemné spolupráce při odběrech dárců krve a zásobování 
transfuzními přípravky nemocnice Mělník z Oddělení hematologie a krevní transfuze ÚVN. 
K této smlouvě byl dne 29. 12. 2016 uzavřen dodatek č. 1, kterým byly stanoveny nové druhy a 
ceny transfuzních přípravků a dále byl dne 28. 12. 2018 uzavřen dodatek č. 2, který rovněž



cn

(igh) Ú V N
V !Q j!y ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE

________  Vojenská fakultní nemocnice Praha

stanovil nové druhy a ceny transfuzních přípravků.
2. Na základě uvedené smlouvy o spolupráci byly nemocnici Mělník dodávány ze strany ÚVN 

transfuzní přípravky, a to v souladu s učiněnými objednávkami. Počátkem roku 2022 bylo 
zjištěno, že v důsledku nesprávně nastavených cen v interním systému ÚVN, kdy nebyl 
zohledněn dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci, bylo nemocnici Mělník nesprávně 
fakturováno, a to za ceny transfuzních přípravků dle dodatku č. 1.

3. Na základě chybně fakturovaných položek, kdy byly za dodané transfuzní přípravky účtovány 
ceny nižší než ceny stanovené dodatkem č. 2 ke smlouvě o spolupráci, má dlužník za tyto 
dodávky vůči věřiteli dluh, a to za období let 2019 až 2021 v celkové výši 1.383.648,- Kč.

4. Dlužník svým podpisem činí nesporným, že celkový dluh vůči věřiteli za dodané transfuzní 
přípravky za období let 2019 až 2021 z výše uvedené smlouvy o spolupráci ve znění dodatků 
činí ke dni podpisu této dohody částku 1.383.648,- Kč (slovy: jeden milion tři sta osmdesát tři 
tisíc šest set čtyřicet osm korun českých).

II.

Uznání dluhu
Dlužník tímto svým podpisem uznává svůj dluh vůči věřiteli specifikovaný v článku I. této 
dohody, co do důvodu a výše, a s tímto dluhem bez výhrad souhlasí.

III.

Dohoda o splátkovém kalendáři
1. Dlužník se zavazuje celý svůj dluh vůči věřiteli ve výši 1.383.648,- Kč (slovy: jeden milion 

tři sta osmdesát tři tisíc šest set čtyřicet osm korun českých) uhradit nejpozději do 30. 03. 
2023, a to formou pravidelných dvanácti (12) po sobě jdoucích měsíčních splátek, každá ve 
výši 115.304,- Kč (slovy: jedno sto patnáct tisíc tři sta čtyři korun Českých), splatných vždy 
poslední den příslušného kalendářního měsíce počínaje měsícem duben roku 2022.

2. Dlužník je povinen splnit svůj dluh uvedený v odst. 1 tohoto článku na účet věřitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy pod variabilním symbolem 2270256. Peněžitá splátka je splněna 
okamžikem připsání platby na tento účet.
Věřitel a dlužník sjednávají, že v případě, že dlužník neuhradí, byť jen jedinou splátku dle 
ust. odst. 1. tohoto článku řádně a včas, tj. nejpozději k poslednímu dni příslušného měsíce, 
ztrácí výhodu plnění ve splátkách a stává se splatným celý závazek. V takovém případě je 
celý závazek, případně jeho dosud nesplacená část, splatný prvního dne měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém měla být daná splátka uhrazena.

4. Věřitel a dlužník dále sjednávají, že v případě, že se stane celý závazek, případně jeho dosud 
nesplacená část, splatným dle předchozího odstavce, je věřitel oprávněn po dlužníkovi 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den dlužníkova 
prodlení se zaplacením zbývající části dluhu.

5. Dlužník je oprávněn v průběhu splátkového kalendáře uhradit zbývající část dluhu najednou.

III.

1. Smluvní strany jsou si vědomy, že dohoda podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru



m

ústřední vojenská nemocnice
Vojenská fakultní nemocnice Praha

smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, a dohodly se na tom, že povinnost zaslat 
dohodu správci registru smluv k uveřejnění splní věřitel, a to nejpozději do 10 pracovních 
dnů od uzavření této dohody. Obě smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že žádná část 
této dohody neobsahuje jejich obchodní tajemství.

2. Tuto dohodu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

4. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom.

5. Smluvní strany si dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že dohodu uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují vlastnoruční podpisy.

2 9 -po
V Praze dne: û ' 2022

za dlužníka: za věřitele:

Ing. Kvěťosláv Durana
člen představenstva 

Mělnic^a^dmvotm, a.s.

prof. MUDr. Miroslav Z ávoji, Ph.D.
ředitel Ústřední vojenskéneraocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha


